Y vol, y mane, que per ninguna via, causa, 
raho, pretencio vel alias nos pugan commutar 
las ditas Obras pies, disposicions, y Ordina-
cions, ni en part ni en tot, en altres Obras pies, 
ni per Authoridat, Decret vel als. del I l l . m y 

1 3 5 

Bron4o, Donsell, á que no se aderiren el ca
nonge decano ni D." Pedro de Veri, antes 
protestaren; pero los dits D." Gregori de Yüa-
longa, y D." Ramon Despuig suplicaren al 
III.01 S. r Vis Rey corroboració que obtingue
ren ab Decret de dit dia 8 gbre. 1657. Vide 
Uib. 6, fol 489. 

Dita D." 1 Elisabet Despuig dona sos comp
tes, y fonch difinida ab actes dels 15 Sbre. 
1660 en poder de Joan Baptista Sastre y Mu-
let Nott. Vide Llib. 6 fol. 524. 

Ab acte en poder de dit Sastre y Mulet Nott. 
deis 14 Mars 16113 que es en Plech I de testa
ments n.° 3 . Melchior Gallard, relexar la here-
tad de dit S.R Fundador al Convent, de que 
antes era curador elegit ab Decret de la Rl. 
Aud. a deis lOjuñy 1660. 

(Archivo de Hacienda. — Capbreu de Sta.Ca
talina de Sena\ 

P o r l a c o p i a 

SALVADOR ROS. 

( Conduirà), 

D O N P O N C I O OH: J A R D Í 
T K R C E R O H 1 S P O D E M A L L O R C A 

í I 2 8 3 - 1 3 0 3 ) 

1 t.ONí I U-MÒK t 

X V 

Quia tam nostra.- majoricensis Flcclesia: 
quam omnium canonicorum ejusdem multipli-
citer celamus honorem dignum judicamus et 
just 11111 ut ea qua; aliqualiter statum ipsorum 
respiciunt sic prudenter sit onlinare procedant 
et recte quod latidabilis odor meritorum suo-
ruin alus mérito proficiat ad cxemplum: hic est 
quod vile luorum ab ipsis nostris canonicis 
removeré volentes statuimus de consensu Capi
tuli nostri et etiam perpetuo ordinamus quod 
nullus ¡ir.cl.itus seu canonicus predicta: nostrae 
majoricensis ecclesia: locet alienis de cetero ali-
quo certo vel incerto prelío seu locari faciet 
hospicium aliquod quod ipsius sit majoricensis 
ecclesia: licet ipsum ratione prelatura: seu ca-
noniae ejusdem sibi qualicumque modo habeat 
assignatum nec sub ope qualiscumque lucri 
hospiciuui tale audeat alicui tradere seu etiam 
commendare quod si contrarium fecerit ipst 
majoricensi ecclesia; ex hoc ingratas habebitur 
et conductor ex conductione hujus modi qui 
millas vices habebit non tenebitur prestare 
praecium abquod hac de causa. 

Actum est hoc quarto nonis octobris Anno 
Domini millessimo ducentésimo nonagésimo 
octavo.=Nos Poncius Dei gratia Episcopus 
majoricensis subscribimus 

Ego Berengarius de Cunillis Archidiaconus 
Majoricensis subscribo. 

Ego Bartholomeus Valentini Thcsaurarius 
majoricensis subscribo. 

Ego A. de Turri canonicus et praspositus 
majoricenses subscribo. 

Ego Petrus de Turricella canonicus Majo 
ricensis suscribo. 

A . C l S a l i i.". A r m a d o LV, T a L [ a 4 / . n ." 1. 

C a í t o r a l J e h C a J , : i M , f o t . X X X I í v i o , 

X V I 

Curanti curióse daré curam asgroto cura 
debet esse perspicua tales curandos sub cura 
suscipere quorum egritudines sua freqüenti vi-
sitatione prudenter dijudicet ne dum remotos 
curare desiderat sub spe salutis mortem adji-
ciat, morbo forsitan interim varíalo. F)t si mé
dicos omnes curam istam habere sic deceat for-
tius decet illos qui diluunt animarum languo 
res ipsasque mortiferis febribus periclitantes in 
morte salubri medela corroborare et adsalutem 
perpetúalo, Altissimo miserante perducunt. Hii 
enim pra:cipue sun; ipsi Rectores Eeclesiarum 
quorum cura tolluntur morlifera et ípsa cceles-
tia reserantur. Convenit ergo el salutifere con-
vcnit ut illa parrocliia cttjus redditus in duas 
partes divísi probabiliter possunt duabus sufli-
cere pra;sertim cui animarum cura multiplex 
inminet, ae longis et latis stat limitata distar!ti¡s 

. divídatur i n duas ut defectus unius duorum 
peritia conmodius suppleatur. Hac ilaque con-
sideratione Nos Poncius Dei gratia majoricensis 
Episcopus de conmuni Fratrum nostrorum con
cilio hoc edicto perpetuo salubriter statuimus 
ut ex tune cum Ecclesia Sánela: Maria; de Sis-
neu nostra; diócesis, cui prosíme conditiones 
ínnese noscuntur, prima vice vacaverit ejus 
Parrochia sit i n duas ipso facto divisa et i n ipsa 
sint ipso jure duie Parrochíales lícelesia; per
petuo constituía; qua; per Nos seu succesores 
nostros duobus Clericis cum O m n i jure parro-
chiali conferantur divisim pruiil dc alus singu-
lis Parrochialibus Ecclesiisest in lena isla fteri 
consuetum. Quarum quidem Ecclesiarum Parro-
chialium illa sit altera qua; jam nunc ni pnedi-
citur Parrochialis existit; altera vero sit illa qua; 
nunc est capcüa S. Joannis i n parrochia memó
rala. Quorum fines et termini sint sicul fuerunt 

http://�ir.cl.it
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jam antiquitus limilati. Decernentes ex nunc iit 
ex tune irritum et inane si secus a quoquam, 
quam a Romano Pontifice fuerit ordinatum sen 
etiam atein¡)taiuni. Quod est ariuni quaito no
nas octoliris anno Domini M" CC° I,xxxx° oc
tavo.—Nos Poncius Dei gratia Episcopus Ma
joricensis snbsoribimus.—Ego Rerengarius de 
Cunillis Archidiaconus Majoricensis subscribo. 
Ego B. Valentini Thesaurarius majoricensis 
subscribo. Ego A. de Turri Canonicus et Prae-
positns majoricensis subscribo,—'l'estes hujus 
rei sunt Gueraldus de Betlsoley Presbíter, 
Bernardus Oontardo Diáconos et ( ieraldusde 
Redós [.aicus. Rig)>J|num Jacobi de Marina 
Notarü Publíci majoricensis qui h?ec scribi 
fecit et clausit. 

A . C . . ç a ! a i .", A n u a r i o LV, T a b l a i l . ' 

C a r t o r a l t le la C u i t * TIA, f o l . X X X I V i', 

A H . D. P á p e l e * s u e l t o s . ES c o p i a d e l e s t a t u t o a n l e r i o r 

t f d l a d a c o n e l d e l C a b i l d o y f i r m a d a e n 14 F e 

b r e r o d e í^1\ p<-r,el D r . R . l o . O B a r t o l o m é 

V a l l * ' , V i c e i r c h i i - e r o . 

x v n 

Noverint uní versi quod Nos Poncius Dei 
gratia majoricensis Episcopus aprobamus ratí-
ficamus et de certa sciencia confirmamus cons-
titutionem illam per felicis recordationis Domi-
1111111 Raimundtim predecesorem nostrum jam 
dudum editam qtta cavetur quod omnes cape
llanía; ecclesiarum civitatis et dicecesis majori
censis conferantur et ronferri debeant canoni-
cis nostris majoricie prout in ¡psa constitutíone 
pleníus cotitinetur et licet diclus praídecesor 
noster asslgnaverit de consensu Capituli suí 
capellaniam ecclesíie de Pollencia dic ta majo
ricensis dicecesis Bernardo Dalmacii jurisperito 
in remuneratione obsequiorum quae impende-
bat tidelíter majoricensis ecclesiíe supradicta? 
uosque etiam defuncto bernardo Dalmatii praí-
dicto non habentes in mentem constitutionem 
pi -a1 lu lani assigna veri mus rapctlaniaiii eam-
dem Joanni de Sala nepoti dilecli nostri pre-
centori eceïesisa llerdensis quam a-iignationem 
canonici nostri nostris prcecibns firmarllnt vo-
lumus lamen post obitum nostri vel Joannis 
pr;edícti vel si abo modo dicta capellania va
care! conferatur de cetero per nos vel succeso-
res nostros canonicis majoricensis jnxla teno-
rem constitutionis prfedictse quam velut nohis 
acceptant et gratam quantum ad capellaniam 
istam et omnes alias príedictanim ecclesiarum 
manere perpetuo volumus in stto robore firmi-
tatis. Actuïn est boc cuarto nonis octobris anno 

domini millesimo ducentésimo nonagésimo oc
tavo. = N o s Poncius Dei gratia Episcopus ma
joricensis subscribimus. Ego Bartholomeus Va
lentini 'thesaurarius majoricensis subscribo. 
Ego Berengarius de Cunillis Archidiaconus 
Majoricensis subscribo. Ego A. de Turri cano
nicus et prajpositus majoricensis suscribo. Ego 
P. de q'urricella canonicus majoricensis subs
cribo. 

A , C : S a l a ( , \ A r m i r i o L V , T i b i a | . \ ir.* 4. 

C a r t o r a l d e la C a d e n a , f u l , X X X V I . 

XVIII 

Pateat ttniversis presentem seriem inspectu-
rí, quod Reverendus in Xpo. Pater Dominus 
Poncius Dei gratia Episcopus majoricensis co-
ram eo eongregato et constituto venerabili 
Capitulo suo me Jacobo de Marina Notario 
Publico Majoricensi et testibus infrascriptis vo-
catis et rogatis presentibus tradidit mihi Nota
rio praedicto et per me legi fecit quamdam 
constilutioneni seu ordinatíonem per eum edi
tam in scriptis tenorem qui sequitur contí-
nentem. Quoniam tempore iIlo quo Nos ad 
apíeem nostri Episcopatus fttimus assumpti 
multa; fiebant cominuníter ordinationes de cen-
sualibus, agrariis, foríscapiis ac juribus aliis et 
bonis inmobitibus eclesiasticis tam per clericos 
quam laicos pro animabus eorum assígnanda 
viríehcet hujusmodi bona Capellaniis, aniver-
sariis, luminaribus ac aliis stabilimentis perpe
tuïs et sic Domini pro quibus bona tenebantur 
príedicta non sperantes aliquo tempore habere 
laudimia seu foriscapia de bonis pra?dictis cum 
sic alienata vendi non póssent gerebant molesto 
rem hanc suo jure pírenniter defraúdate Idcirco 
Nos Poncius Dei gratia Majoricensis Episco
pus volentes damnum dictorum dominorum 
succurrere ordinavimus de consensu venerabilís 
Capituli nostri quod praadicli cterici et laici 
qui ordinationes prsdictas ex tune de con
sensu dictorum dominorum faceré vellent da-
rent et asstgnarent perpetuo Dominis ipsis pro 
quibus bona tenerentur prsedicta quintam par
lem reddituum omnium istorum prsedíctorum 
bonorum quae ordinatíonibus seu stabilimentis 
praedíctis ducerent assignanda prout in ipsa 
ordinatíone seu constitutione nostra plenius 
continetur. Venim cum dicta constitutio nostra 
multis admodum onerosa et gravis inultos ut 
audivimus a praidictis piis ordinatíonibus sfepe 
retraxit nonnnllos etiam animarum suarum in
sistentes sainti a suo bono proposito deviavit. 
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Idcirco Nos Poncius prsedictus Episcopus men
tes saniori concilio constitutionem príedictam 
de consenso praidicti nostri Capituli de certa 
scientia quantum ad id quod sequitur revoca-
mus: Statuentes ut loco prodictse quinta; partis 
quam cassamus tenore presenttum et tollimus 
penitus detur et assignetur de es tero octava 
pars reddituum praedictorum bonorum eccle-
siasticorum dominis suis sub quorum scilicet 
feudo tenentur si tamen ipsa bona de volúntate 
dictorum Dominorum prodictis stabilimentis 
perpetuis fuennt assignata. Illam tamen quin-
tam partem q u s usque modo de hujusmodi 
redditibus assignatur ut prasdicitur jam piis 
dictis ordinationibus ad Nos seu ad alios de 
prsedictis Dominis ratione dicta; nostrae cons-
títutionis pervenit non intendimus per presen
tem ordinationem nostram minuere immo volu-
mus in suo robore perpetuo perdurare Qua 
constitutione et ordinatione coram dicto Do
mino Episcopo et venerabili suo Capitulo per-
lecta iidem Dominus Episcopus et ejus Capi-
tulum in manu et posse mei dicti Notarii eam 
laudarunt, approbarunt et ratificarunt et volue-
runt eam tenen et de cutero observare Man
dantes et requirentes mihi dicto Notario quod 
ipsam in formam publicant redigerem ad ma-
joris roboris firmitatem omnium praedictorum. 
Quod est actum Majoricis in Palatio dicti Do
mini Episcopi Majoricensis séptimo Idus Sep 
tembrís anno Domini M.° CC° X C n nono prse-
sentibus eodem Rd." Patre Domino Episcopo 
Majoricensi et ejus venerabili Capitulo scilicet, 
Berengario de Cunillis Archidiácono et P ro 
posito Sedis Majoricensis, Poncio de Gualba 
Sacrista et Proposito, Bartholomeo Valenti, 
Thesaurario et Proposito, Arnaldo de Turri 
Proposito, Poncio de Bosco et Raymundo de 
Fonolario Majoricensis Canonicis facientibus 
tune Capitulum ut dicebant in Ecclesia memo-
rata absentibus coteris canonicis Majoricensi-
bus et in prsesentia et testimonio P. de Vicoet 
Gulielmi Palatioli Pres'jiterorum, Raimundi de 
Cunillis et Geraldi de Bedocio Testi um ad hoc 
vocatorum et rogatorum.—Sig © num mei Ja-
cobi de Marina Notarii Publici Majoricensis 
praedicti qui prpedictís ómnibus interfui et roga-
tus ac etiam de mandato dicti Domini Episcopi 
et Capituli sui hoc in hanc publicam formam 
scribi et redigi feci, loco, die et anno profixis.